ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24.12.2024 г. Зеленогорск № 123

Об утверждении плана
контрольных мероприятий

На основании пункта 2 федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий и обследований», утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план контрольных мероприятий Финансового управления
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск на 2025 год согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела учета, отчетности и контроля Финансового управления Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск Н.В. Оружило.

Руководитель управления Н.Т. Малышева

Приложение
к приказу Финансового управления
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 24,12.2024 года № 123

ПЛАН
контрольных мероприятий Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

на 2025 год

№
п/п

Наименование объекта контроля Проверяемый период Тема контрольного мероприятия Период начала
проведения

контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5

L Осуществление финансового контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Спортивная школа имени Героя
Советского Союза Д.Ф. Кудрина»

2024 год, истекший период
2025 года

Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

февраль

1.2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№169»

2024 год, истекший период
2025 года

Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

март

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская

художественная школа»
2024 год, истекший период

2025 года

Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

август

1.4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№172»

2024 год, истекший период
2025 года

Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

октябрь

1.5. Муниципальное казенное учреждение
«Центр муниципальных закупок,

поддержки предпринимательства и
обеспечения деятельности органов

2024 год, истекший период
2025 года

Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ноябрь

местного самоуправления
г.Зеленогорска»

2. Осуществление муниципального финансового контроля за соблюдением муниципальными учреждениями бюджетного законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

2.1. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Спортивная школа имени Героя
Советского Союза Д.Ф. Кудрина»

2024 год, истекший период
2025 года

Проверка предоставления и использования
субсидий, предоставленных за счет средств
местного бюджета, и их отражения в бухгалтерском
учете и бухгалтерской отчетности.

февраль

2.2. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская

художественная школа»
2024 год, истекший период

2025 года

Проверка предоставления и использования
субсидий, предоставленных за счет средств
местного бюджета, и их отражения в бухгалтерском
учете и бухгалтерской отчетности.

август

2.3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№172»

2024 год, истекший период
2025 года

Проверка предоставления и использования
субсидий, предоставленных за счет средств
местного бюджета, и их отражения в бухгалтерском
учете и бухгалтерской отчетности.

октябрь

2.4. Муниципальное казенное учреждение
«Центр муниципальных закупок,

поддержки предпринимательства и
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления
г.Зеленогорска»

2024 год, истекший период
2025 года

Проверка осуществления расходов на обеспечения
выполнения функций казенного учреждения и их
отражения в бюджетном учете и отчетности.

ноябрь